ESTADO DE RESULTADOS

Condensado del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2020

DORA RURAL, :

ASEGURADORA RURAL, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales)

Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 31 de mayo de 2020

CUENTA DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:
Primas por Reseguro Tomado Local

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro Tomado
TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Producto
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion
MENOS:
Derechos de Emision de Pélizas (Neto)
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD (PERDIDA) NETA EN OPERACION

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

CAHLOS ERFICUE "\F'
CONTADOR GENERAL

You BANRURAL

www.aseguradorarural.com.gt

86,144,476.33
30,562.50

9,958,237.14
723,974.23

29,920,789.84

1,260,369.98

86,175,038.83

10,682,211.37

257,327,500.94

26,746,674.60

230,580,826.34

77,860.32

0.00
230,658,686.66

26,854,244.49
203,804,442.17

17,413,736.92

7,120,511.03
193,511,216.28

28,660,419.86

75,492,827.46 104,153,247.32

Guatemala, 3 de junio de 2020

MIEMBRO DEL GRUPO FINANCIERO BANRURAL.

247,877.56
20,109,250.66
4,129,275.79
18,304,734.90

89,357,968.96

20,357,128.22

22,434,010.69 -2,076,882.47

91,434,851.43

2,980,055.92

577,093.83 2,402,962.09

93,837,813.52

20,669,905.04
73,167,908.48
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Te ayuda a crecer seguro y tranquilo




